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Dziennik ustaw państwa
dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Część LVI. — Wydana i rozesłana dnia 24. lipea 1894.
»

(Zawiera Nr. 154 — 158.)

154.
Ustawa z dnia 9. lijtca 1894,

upoważniająca Ministerstwo królestw i krajów 

w Radzie państwa reprezentowanych do zawarcia 
z Ministerstwem krajów korony węgierskiej umo
wy tyczącej się wykupienia biletów państwowych 
w ogólnej sumie 200 milionów złotych austrya- 

ckiej waluty.

Za zgodą obu  Izb Rady p aństw a postanaw iani 
co następu je  :

§■ 1.
U pow ażnia się M inisterstw o królestw  i krajów  

w  R adzie p aństw a rep rezentow anych  do zaw arcia 
z M inisterstw em  krajów  korony w ęgierskiej n a s tę 
pującej um ow y:

A r t y k u ł  I.

N a podstaw ie artykułu XIX. um ow y m o n e ta r
nej i w alutow ej z dn ia  11. sierpnia 1 892 , postana
w ia się w  obopólnem  porozum ieniu  się, że z długu 
w spólnego  n ieustalonego w kw ocie 3 1 2  m ilionów  
złotych austryackiej w aluty w  b iletach państw ow ych 
m a być w ykupiona n a  razie  częściow a kw ota 2 0 0  m i
lionów  złotych austryackiej waluty.

W ykupienie to nastąpi za pom ocą wywołania 
i w ykupienia b iletów  państw ow ych na  jed en  zloty

austryackiej waluty, tudzież za pom ocą w ykupienia 
odpow iedniej części biletów państw ow ych innych 
kategoryj.

A r ty k u ł  II.

Dalsze wydawanie biletów państw ow ych na 
jeden  złoly austryackiej w aluty zamyka się z dniem , 
w  którym um ow a niniejsza zostanie zaw arta.

Istniejący pow szechny obow iązek do przyjm o
w ania w  m iejsce zapłaty biletów  państw ow ych na 
jeden  złoty austryackiej waluty, wydanych aż do 
w spom nianego dnia pod firm ą c. i k. centralnej 
kasy państw ow ej i datą z dnia 1. lipca 1888 , gaśnie 
dn ia  31. grudnia 1895 . A toli aż do dn ia  30 . czer
w ca 1896  przyjm ow ane będą rzeczone bilety pań 
stwowe na  jeden  zloty austryackiej w aluty we wszy
stkich obopólnych kasach państw ow ych i urzędach, 
tudzież w c. i k. w spólnych kasach i urzędach z ty
tułu zapłaty, zaś w kasach spełniających w  obu ob
szarach pahstw ow vch funkeye k s zamiany do wy 
m iany za inrie us'aw ow e sro ki zapłaty.

W yw ołanie i wykupywanie wspomn unyeb bile
tów  państw ow ych na  .jeden złoty austryackiej w aluiy 
będzie zarządzone w ciągu roku 1894 drogą rozpo
rządzeń w ydanych przez c. k M inisterstwo skarbu i 
przez królewsko w ęgierskie M inisterstwo skarbu 
w  porozum ieniu z c. i k. w spólnem  M inisterstwem  
skarbu. Jako ostateczny term in do wykupywania ma 
być ustanow iony dzień 31. grudnia 1899

Z upływ em  dnia 31. g rudnia 1899  ustaje 
wszelki obow iązek państw a do w ykupienia tych 
biletów  państw ow ych.

(Polnisch.) 90
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A r t y k u ł  III.

Oprócz tego wykupić należy aż do końca 1897 
bilety państw ow e na  p ięć złotych w zględnie na  pięć
dziesiąt złotych austryackiej w aluty w takiej kw ocie, 
k tó ra  doliczona do kwoty biletów  państw ow ych na 
jeden  złoty austryackiej w aluty w ydanych aż do dnia, 
w  którym  niniejsza um ow a będzie zaw arta, da ogólną 
kw otę dw ustu  m ilionów  złotych austryackiej waluty.

W  celach  w ykupienia w yżw spom nianej kwoty 
biletów  państw ow ych na  pięć złotych, względnie na  
p ięćdziesiąt złotych austryackiej w aluty n ie zarządza 
się ich  wywołania, na tom ias t usku teczn ią  c. k. Mini
sterstw o skarbu i królew sko w ęgierskie M inisterstwo 
skarbu  w  biegu powyżej ustanow ionych la t i aż do 
powyżej ustanow ionej kwoty w ycofanie tych biletów  
państw ow ych na  pięć złotych, w zględnie n a  pięćdzie
siąt złotych austryackiej waluty, które znajdują się 
obecnie w  kasach  państw ow ych lub do n ich  w płyną.

D la łatw iejszego w ykonania tego w ykupienia 
m ożna w  porozum ieniu  z c. i k. w spó lnem  M inister
stw em  skarbu także zarządzić, ażeby poddano w y
kupieniu  bilety państw ow e na  pięć złotych, w zglę
dnie n a  p ięćdziesiąt złotych austryackiej waluty, 
znajdujące się w zapasach  c. i k. cen tralnej kasy 
państw ow ej lub do niej w pływ ające a to w  m iarę 
kw ot przeznaczonych n a  wykupienie.

A r t y k u ł  IV.

W ykupyw anie w yw ołanych biletów  państw o
w ych n a  jeden  złoty austryackiej w aluty, tudzież 
w ykupyw anie biletów  państw ow ych innych katego- 
ryj nastąp i zapom ocą innych środków  płatniczych, 
w szakże z w yłączeniem  biletów  państw ow ych. 
W  m iejsce wykupionych biletów  państw ow ych, in 
nych biletów  państw ow ych w ydaw ać nie wolno.

G. k. M inisterstw o skarbu  i królew sko w ęgier
skie M inisterstw o skarbu w ydadzą na  wykupienie 
b ile tów  państw ow ych w każdym  z la t 1 8 9 4  i 1895  
jednokoronów ki za dw adzieścia m ilionów  złotych 
austryackiej waluty, które na  podstaw ie artykułu  VIII. 
um ow y m onetarnej i w alutow ej wybite być m ają. 
W spom niane jednokoronów ki, k tóre na  w ykupyw a
n ie  biletów  państw ow ych m ają  być w ydane, w li
czone będą  do ustanow ionego w  artykule IX. tejże 
sam ej um ow y kontyngentu  w ybijania m onet; ich 
w ydanie przez obustronne zarządy skarbow e n a 
stąpi w edle  klucza rozdziału ustanow ionego w arty 
kule X. umow y m onetarnej i w alutow ej.

Środki zapłaty, które ponad  te kwoty do w y
kupyw ania bądź zą sreb rne  złote austryackiej w a
luty, bądź za bilety Banku austryacko-w ęgierskiego 
będą  potrzebne, otrzym ają c. k. M inisterstw o skarbu 
i królew sko w ęgierskie M inisterstw o skarbu  przez 
złożenie w  Banku austryacko w ęgierskim  dw udzie-

stokoronów ek, dokonać się m ające odpow iednio do 
postanow ień  następującego  artykułu.

G. k. M inisterstw o skarbu i królew sko w ęgier
skie M inisterstw o skarbu ustanow ią  zgodnie w każ
dym z osobna przypadku w  jak iej w ysokości u s ta 
w ow a przeciw w artość za złożone dw udziestokoro- 
nów ki uiszczona być Ina sztukam i srebrnych zło
tych, a  w  jakiej w ysokości w  bile tach  bankow ych.

A r t y k u ł  V.

G. k. M inisterstw o skarbu  i królew sko w ęgier
skie M inisterstw o skarbu  złożą w B anku austryacko- 
w ęgierskim  stopniow o i w  m iarę  potrzeby w  s to 
sunku  kw ot ustanow ionym  w  artykule XIX. um ow y 
m onetarnej i w alutow ej dw udziestokoronów ki aż 
do kwoty m aksym alnej 160 m ilionów  złotych au 
stryackiej w aluty.

Z tej kwoty m aksym alnej przypadnie zatem  
na c. k. M inisterstw o skarbu kw ota 112  m ilionów  
złotych«, zaś na  królew sko w ęgierskie M inisterstw o 
skarbu  kw ota 48  m ilionów  złotych austryackiej 
waluty.

W  celu dostarczenia gw arancyi za to, że zło
żone złoto nie będzie użyte odm iennie od p ierw o
tnego przeznaczenia, zaw rze każdy z obu zarządów  
skarbow ych z B ankiem  austryatko-w ęgiersk im  um o
w ę co do tych składów , k tóra  zaw ierać będzie n a 
stępujące postanow ien ia:

1. C. k. M inisterstw o skarbu, w zględnie k ró 
lew sko w ęgiersk ie  M inisterstwo skarbu  składa w  od
nośnym  głów nym  zakładzie B anku austryacko-w ę
gierskiego dw udziestokoronów ki aż do w ysokości 
m aksym alnej przypadającej na  każde z nich.

W  m iarę  dokonanego złożenia i w takim  sto
sunku, że jed en  złoty austryackiej w aluty liczy się 
za rów ny dw om  koronom , oddaje Bank austryacko- 
w ęgierski składającem u M inisterstw u skarbu do 
dyspozycyi w odnośnym  zakładzie głów nym  przeciw 
w artość, a to w edle żądania składającego M inister
stw a skarbu albo w p ien iądzach  srebrnych k u ran to 
wych, albo w  bile tach  bankow ych.

2. Z łożone dw udziestokoronów ki w liczone 
będą  do skarbu  m etalow ego B anku austryacko-w ę
gierskiego. O ile przeciw w artość za złożone dw u
dziestokoronów ki dana była przez Bank nie w  pie
n iądzach  srebrnych  kurantow ych, ale w  bile tach  
bankow ych, złożone dw udziestokoronów ki, dopóki 
w  tym  w zględzie nie nastąp i inne zgodne ustaw ow e 
uregulow anie, użyte być m ogą ze strony Banku 
tylko n a  pokrycie tych w spom nianych biletów  b a n 
kow ych i nie m a Bank p raw a przez wliczenie 
tych składów  do zapasów  m etalow ych podw yższyć, 
odpow iednio do artykułu  84 . sta tu tów  B anku au-
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stryacko-w ęgierskiego ogólną sum ę dopuszczalnego 
obiegu biletów  bankow ych.

D otrzym anie tego postanow ienia w ykazywane 
będzie szczegółow o w sposobie cyfrowym w  p rze
glądnęli tygodniowych, które B ank austryacko-w ę- 
gierski stosow nie do artykułu  104  sta tu tów  podaje 
do publicznej w iadom ości.

3. Na w ypadek, że obecny do końca roku 1897 
trw ający przywilej B ankow i austryacko-w ęgierskiem u 
nie będzie odnow iony, lub gdyby Bank austryacko- 
w ęgierski przed lyrn term inem  przystąpił do likwi- 
dacyi, je s t  B ank  austryacko-w ęgierski obow iązany, 
o trzym ane w ten  sposób dw udziestokoronów ki zw ró
cić c. k. M inisterstw u skarbu , w zględnie królew sko 
w ęgierskiem u M inisterstw u skarbu na ich żądanie 
w zam ian za pieniądze sreb rne  kurantow e lub za 
bilety bankow e.

N adto dw udziestokoronów ki, które w  Banku 
ausU yacko-w ęgierskim  zostały  złożone, m ogą być 
żądane napow ró t na  podstaw ie um ow y obu R ządów  
zaw rzać się m ającej ze zgodą obustronnych  czynni
ków ustaw odaw czych za zw rotem  rów nej kwoty 
w pieniądzach sreb rnych  kurantow ych lub w  b ile
tach  bankow ych.

4. Bank austryacko-w ęgierski jes t obow iązany 
w m iarę w łasnych zapasów  c. k. M inisterstwu skarbu, 
w zględnie królew sko w ęgierskiem u M inisterstw u 
skarbu n a  podstaw ie żądania postaw ionego w p o ro 
zum ieniu  z drugim  Z arządem  skarbu  oddać do dys- 
pozycyi w  odnośnym  zakładzie głów nym  bez p o trą 
cenia i bez kosztów  każdą dow olną kw otę pieniędzy 
srebrnych kurantow ych w zam ian za bilety bankow e.

5. Bank austryacko-w ęgierski nie m a praw a 
żądać jakiegokolw iekbądź w ynagrodzenia za tt'ud 
wynikający z p rzeprow adzenia tej umowy.

Rzeczyw iście w ynikłe koszta  opakow ania i 
tran sp o rtu  b ędą  Bankowi zw rócone.

6. T reść  n in iejszej um ow y będzie stanow czo 
u regulow ana w przypadku odnow ienia przywileju.

7. Skuteczność takiej między jed n em  z obu 
M inisterstw  skarbu a Bankiem  austryaeko-w ęgier- 
skim  zaw artej um ow y zaw isła od w aiunku , że rów na 
um ow a zaw artą  zostanie m iędzy M inisterstw em  
skarbu drugiego obszaru państw ow ego m onarchii 
a Bankiem  auslryacko-w ęgierskim

A r t y k u ł  VI.

Bilety państw ow e w ykupione przez M inister
s tw a skarbu obu obszarów  państw ow ych i uczynione 
n iezdolnem i do użycia oddaw ane będą bez w yna
grodzenia c. i k. w spólnem u M inisterstwu skarbu.

G. i k. w spólne M inisterstw o skarbu zarządzi 
zniszczenie b iletów  państw ow ych, k tóre  m u przez

oba M inisterstw a skarbu  jako w ykupione i n iezdolne 
do użycia oddane zostaną, tudzież tych biletów  pań 
stwow ych, które przez c. i k. cen tra lną  kasę pań
stw ow ą bezpośrednio wykupione i do użycia n ie
zdolnem i uczynione zostały. C. k. M inisterstwo 
skarbu i królewsko w ęgierskie M inisterstwo skarbu 
m ają praw o w spółdziałać przy niszczeniu w ykupio
nych bilelów  państw ow ych za pośrednictw em  urzę
dników  w tym celu w ysłanych.

A r t y k u ł  VII.

Co do wydatku spow odow anego przez w yku
pyw anie biletów państw ow ych, który pokryły będzie 
ze strony królestw  i krajów  w Radzie państw a re 
prezentow anych w części 70 za sto, zaś ze strony 
krajów  korony w ęgierskiej w  części 3 0  za sto  (a r
tykuł XIX umowy m onetarnej i w alutow ej), tudzież 
co do zaliczek przez oba M inisterstwa skarbu  c. i k. 
centralnej kasie państw ow ej w celu wykupywania 
udzielonych, względnie co do dopłat tejże uiścić 
się m ających, nastąpi miesięczny obrachunek m ię
dzy obom a M inisterstwam i skarbu, a tak samo i 
z c. i k. w spólnem  M inisterstwem  skarbu.

Gdyby po upływie ostatecznego term inu  do 
wykupienia się okazało, że część wydanych biletów 
państw ow ych na  jeden  złoty austryackiej waluty 
do w ykupienia nie była przedstaw iona, natenczas 
przypadnie z zaoszczędzenia w ynikającego z odpisa
nia tych wydanych lecz do w ykupienia nie p rzedsta
w ionych zatem  um orzonych biletów  państwow ych 
(artykuł VIII) część 70  za sto krajom  i królestw om  
w Radzie państw a reprezentow anym  a część 3 0  za 
sto krajom  korony węgierskiej.

A r t y k u ł  VIII.

Bilety państw ow e, które na  podstaw ie niniej
szej umowy zostały wykupione, będą natychm iast 
po dokonanem  zniszczeniu odpisane z kwoty długu 
nieustalonego w  biletach państwow ych, który m a 
być zapłacony na koszt w spólny (artykuł XIX umowy 
m onetarnej w alutow ej) jako um orzone i b ędą  jako 
um orzone wykazane.

Kwota biletów  państw ow ych na  jeden  złoty 
austryackiej waluty, które w ydane zostały aż do dnia, 
w którym niniejsza urnow'a będzie zaw arta, a których 
aż do ostatecznego term inu w ykupienia do w yku
pienia nic p rzedstaw iono, zostanie po upływie tego 
ostatecznego term inu  w ykupienia odpisana z kwoty 
n ieustalonego długu w biletach państw ow ych, który 
m a być zapłacony n a  koszt w spólny jako  um orzona 
i będzie jako  taka wykazana.

Aż do czasu odpisania tego um orzenia prow a
dzić się będzie co do biletów  państw ow ych na  jeden 
złoty austryackiej w aluty osobny bieżący rachunek  
i wykazywać się będzie kw ota tych biletów  p a ń 
stwow ych, k tóre już w ykupione i zniszczone zostały,
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tudzież kw ota owych biletów  państw ow ych n a  jeden  
złoty austryackiej w aluty, k tóre są  eszcze w  obiegu.

A r t y k u ł  IX.

Obieg b iletów  państw ow ych ogranicza się 
od tego dnie, w  którym  niniejsza um ow a zaw artą  
zostanie n a  ow ą sum ę, jaka, z uw zględnieniem  
hipotecznych przekazów  (udziałow ych przekazów  
hipotecznych) w sum ie m aksym alnej 10 0  m ilionów  
złotych austryackiej w aluty, k tóre na  podstaw ie 
ustępu  2. §. 5. ustaw y z dnia 24 . g rudnia 1867  
(Dz. u. p. Nr. 3 z roku 1 8 6 8 ) a w zględnie w ęgier
skiego artykułu  XV. ustaw y z roku 1867 w prow a
dzono w  związek z obiegiem  biletów  państw ow ych, 
w ynika przy s trącen iu  biletów  państw ow ych, które 
odpow iednio do niniejszej umow y w ykupiono i 
zniszczono.

A r t y k u ł  X.

K ontrolę co do w ykonania urządzonego tą 
um ow ą w ykupienia biletów  państw ow ych w ogólnej 
kw ocie 2 0 0  m ilionów  złotych austryackiej w aluty 
w ykonyw ać będzie odpow iednio  do poniżej w spo
m nianych  ustaw ow ych postanow ień kom isya k o n 
tro lu jąca  ustanow iona d la kontroli zarządu w spól
nego długu n ieustalonego  u staw ą z dn ia  10. czer 
w ca 1868  (Dz. u. p. Nr. 0 3 ) a w zględnie w ęgier
skim  XLVI artykułem  ustaw y z roku  1868 .

§. 2 .

U staw a niniejsza nabyw a mocy obow iązującej 
od dn ia  ogłoszenia.

M adonna di C am piglio, dn ia  9. lipca 1894.

Franciszek Józef r. w.
Windisch-Graetz r. w. Falkenhayn r. w. 
Welsersheimb r . w . Bacquehem r. w.
Schönborn r. w. Wurmbrand r. w.
Madejski r. w. Plener r. w.

Jaworski r. w.

155.
Ustawa z dnia 9. lipca 1894,

asygnujaca Ministrowi skarbu kwotę ze złotych 
monet krajowych waluty koronowej, które sto
sownie do artykułu III. ustawy z dnia 2. sierpnia 
1892 (Dz. u. p. Nr. 130) w zachowanie złożono.

Za zgodą obu Izb R ady p aństw a postanaw iam  
co następu je :

A r t y k u ł  I.

M inistrowi skarbu  asygnuje się ze złotych m o 
ne t krajow ych w aluty koronow ej, k tóre S tosow nie 
do artykułu  III. ustaw y z dnia 2. sierpnia 1892  
(Dz. u. j). N r. 130) w  zachow anie złożono, kwotę 
do w ysokości 2 2 4  m ilionów  koron ( =  112  milionów  
złotycli austryackiej waluty).

A r t y k u ł  II,

M inister skarbu użyć w inien Lę asygnow aną 
m u kw otę złotych m onet krajow ych w aluty ko rono
wej w yłącznie na  przysposobienie środków  zapłaty 
w sztukach  srebrnych złotych lub b ile tach  banko
w ych austryackiej w aluty, po trzebnych  do w ykupie
n ia  biletów  państw ow ych za pom ocą złożenia dwu- 
dziestokoronów ek w  B anku austryacko-w ęgierskim , 
odpow iednio do artykułu V. ustaw y, tyczącej się 
w ykupienia biletów  państw ow ych w ogólnej sum ie 
2 0 0  m ilionów  złotych austryackiej waluty.

A r t y k u ł  III.

Go do lego w ydatku w inien M inister skarbu R a
dzie państw a w  ciągu w ykonyw ania operacyi w yku
pyw ania przynajm niej raz w  każdym  roku zdawać 
spraw ę, zaś po przeprow adzeniu  całej operacyi 
przedłożyć szczegółow e spraw ozdanie.

A r t y k u ł  IV.

Kom isya kon tro lu jąca  Rady państw a dla długu 
paiystwa je s t pow ołana do kontroli w  tym  względzie 
ażeby M inistrow i skarbu  w ydaną była ze złotych 
m onet krajow ych, znajdujących się pod jej w spól- 
n em  zam knięciem  taka kw ota, jaka  odpow iada a r
tykułow i I niniejszej ustawy.

A r t y k u ł  V.

U staw a n in iejsza nabyw a m ocy obow iązującej 
od dnia ogłoszenia.

A r t y k u ł  VI.

W ykonanie ustaw y niniejszej po ruczam  M oje
m u M inistrow i skarbu

M adonna di Cam piglio, dn ia  9. lipca  1 894 .

Franciszek Józef r. w.

Windisch-Graetz r. w. Plener r. w.
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156.
Ustawa z dnia 9. lipca 1894,

upoważniająca Ministra skarbu do umniejszenia 
nieustalonego długu w udziałowych zapisach hipo
tecznych na kwotę siedmdziesięciu milionów zło

tych austryackiej waluty.

Z a zgodą obu Izb Rady p aństw a postanaw iam
co następu je:

§• I-

U pow ażnia się M inistra s karbu, ażeby nieustalony 
dług w udziałow ych zapisach  hipotecznych z sum y 
m aksym alnej stu  m ilionów  złotych austryackiej wa 
lu ty  ograniczył d rogą rozporządzenia w czasie, który 
m u się w yda stosow nym , na  kwotę siedm dziesięciu 
m ilionów  złotych austryacką w alutą.

§. 2 .

W  odnośnem  rozporządzeniu  zarządzi M inister 
skarbu rów nocześnie w ykupienie tych udziałow ych 
zapisów  hipotecznych, które w ydane zostały ponad 
kw otę przez niego ustanow ioną, w zględnie tych 
biletów  państw ow ych, k tóre zam iast onychże znaj
dują się w obiegu.

W ykupienie to w inno być urządzone odpow ie
dnio do następu jących  postanow ień :

W ykupienie w spom nianych udziałow ych zapi
sów  hipotecznych, w zględnie biletów  państw ow ych, 
nastąpi zapom ocą innych ustaw ow ych środków  wy
płaty, w szakże z w yłączeniem  biletów  państw ow ych.

W ykupione udziałow e zapisy hipoteczne, 
w zględnie w ykupione a do użycia n iezdolnem i uczy
nione bilety państw ow e, oddane będą  bez w ynagro
dzenia c. i k. w spólnem u M inisterstw u skarbu.

W  m iejsce wykupionych udziałow ych zapisów  
hipotecznych, względnie biletów  państw ow ych, in 
nych udziałow ych zapisów  hipotecznych, w zględnie 
biletów  państw ow ych już w ydawać nie w olno.

§■ 3.

Kwota udziałowych zapisów  hipotecznych, 
w zględnie biletów  państw ow ych, które jako w yku
pione odstaw ione zostaną do c. i k. w spólnego 
M inisterstw a skarbu , będzie natychm iast po doko- 
nanem  zniszczeniu tychże odpisana z ogólnej kwoty 
tego nieustalonego d ługu jako um orzona i będzie 
jako taka wykazana.

§• t -

Środki wypłaty potrzebne do w ykonania lej 
operacyi w ykupna, przysposobione być m ają zapo
m ocą zaciągnięcia długu rentow ego królestw  i k ra 
jów w Radzie państw a reprezentow anych, niosącego 
z uw olnieniem  od podatków  najw yżej czteroprocen- 
tow e odsetki.

§. 5.

Komisya kontro lu jąca Rady państw a dla d ługa 
państw a pow ołana jes t do kontroli nad w ykonaniem  
postanow ień niniejszej ustawy.

§ . 6 .

W ykonanie ustaw y niniejszej, k tóra nabyw a 
mocy obow iązującej od dnia ogłoszenia, poruczam  
Memu Ministrowi skarbu.

M adonna di Campiglio, dnia 9. lipca 1894 .

Franciszek Józef r. w.
Windiseli-Graetz r. w Plener r. w.

157.
Obwieszczenie e. k. Prezydenta 
Ministrów z dnia 24. lipca 1894,
podajace do wiadomości, że miedzy Ministerstwem 
królestw i krajów w Radzie państwa reprezento
wanych a Ministerstwem krajów korony węgier
skiej zawarto umowę ustanowiona w ustawie 

z dnia 9. lipca 1894 (Dz. u. p. Nr. 154).

W  w ykonaniu ustaw y z dnia 9. lipca 1894  
(Dz. u. p. Nr. 154) zawarło M inisterstwo królestw  
i krajów  w Radzie p aństw a reprezentow anych z Mi
nisterstw em  krajów  korony w ęgierskiej um ow ę, 
tyczącą się wykupienia biletów  państw ow ych w o- 
gólnej sum ie 2 0 0  m ilionów  złotych austryackiej 
w aluty w brzm ieniu ustanow ionem  w spom nianą 
ustaw ą. R ów nocześnie umówiły się obopólne Rządy, 
że w spom niana um ow a ogłoszona będzie i nabędzie 
praw nej mocy dnia 24. lipca 1894.

W indiscli-G raetz r. w.

(Polnisch..)
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Rozporządzenie Ministerstwa skar
bu z dnia 24. lipca 1894,

zarzadzajace wywołanie i wykupienie biletów 
państwowych na jeden złoty austryackiej waluty.

Na podstaw ie ustaw y z dnia 9. lipca 1894  
(Dz. u . p .  Nr. 154) upow ażniającej M inisterstw o kró
les tw  i krajów  w  R adzie państw a reprezen tow anych  
do zaw arcia z M inisterstw em  krajów  korony w ęg ier
skiej um ow y tyczącej się w ykupienia biletów  p ań 
stw ow ych w ogólnej sum ie 2 0 0  m ilionów  austrya- 
ackiej w aluty, rozporządza się po uzyskaniu zgodno
ści z królew sko w ęgierskiem  M inisterstw em  skarbu 
i w  porozum ,,, niu z c. i k. w spó lnem  M inisterstw em  
skarbu w ywołanie i w ykupienie b iletów  pań stw o 
w ych n a  jeden  złoty austryackiej w aluty pod firm ą 
c. i k. centralnej kasy państw ow ej i z da tą  z dnia 
1. buca 1 8 8 8  w ydanych, a to stosow nie do n a s tę 
pujących postanow ień :

1. D alsze w ydaw anie biletów  państw ow ych na 
jeden  złoty austryackiej w aluty zam yka się z dniem  
dzisiejszym.

G. k. kasom  państw ow ym  i u rzędom , tudzież 
c. i k. w spólnym  kasom  i urzędom  nie w olno od 
dzisiejszego dnia w ydaw ać dalej b iletów  pań stw o 
wych n a  jed en  złoty austryackiej waluty, k tóre się 
w  ich zapasach znajdują, lub u nich w płacone 
będą.

2. Istniejący pow szechny obow iązek do przyj
m ow ania ty tu łem  zapłaty tych b ile tów  państw o

1 5 *. w ych na  jeden  złoty austryackiej w aluty gaśnie dnia 
31 , g rudnią  1 895 .

Z atem  w pryw atnym  obrocie przyjm ow ane 
będą  w spom niane  bilety państw ow e tylko jeszcze 
aż do 31 . grudnia 18 9 5  w łącznie jako zapła ta  w icli 
im iehnęj w artości, w zględnie w w artości płatniczej, 
ustanow ionej w  artykule'X X III ustaw y z dnia 2. s ie r
pnia 18 9 2  (Dz. u. p. Ni;. 1,26,,).

3. N atom iast s ąc .  k. kasy państw ow e i urzędy 
tudzież c. i k. w spólne kasy i u rzędy  obow iązane, 
przyjm ow ać w spom niana  bilety państw ow e n a  jeden  
złoty austryackiej w aluty jeszcze aż do dnia 30. 
czerw ca 1896  ty tu łem  zapłaty, zaś c. k. kasy speł
n iające funkcye kas zam iany, tudzież c. i k. cen tralna 
kasa  państw ow a w W iedniu  także do w ym iany za 
inne usiaw ow e środki wypłaty, w szakże z w yłącze
n iem  biletów  państw ow ych.

4. Począw szy od dnia 1. lipca 1 8 9 6  aż do 
dnia 31 . g rudnia 1899 w spom niane bilety państw o
w e na jed en  złoty austryackiej w aluty przyjm ow ane 
będą dy zam iany za inne ustaw ow e środki w ypłaty, 
z w yłączeniem  w szakże biletów  pahśtw ow ych, już 
tylko w  c. k. kasach  spełniających funkcye kas za
m iany, tudzież w c. k. centralnej kasie państw ow ej 
w  W iedniu.

5. Po dniu 31 . grudnia 18 9 9  w ykupienie tych 
b iletów  państw ow ych n a  jed en  złoty austryackiej 
w aluty już ^ ie j s c a  nie m a i u sta js  z upływ em  tegoż 
dn ia  w szelki obow iązek p aństw a do w ykupienia 
tych biletów  państwowTych.

Plener r. w.


